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W TYM NUMERZE: 

• Odpoczynek – ważna sprawa 

• Co planujemy w czerwcu 

• Podsumowanie roku 
przedszkolnego 2022/2023 

 

ODPOCZYNEK – WAŻNA SPRAWA 

 

Rok szkolny powoli dobiega końca. 
Za nami długie miesiące doświadczeń, 
nauki i  ciężkiej pracy, a przed nami 
zasłużone wakacje i ODPOCZYNEK. W 
nadchodzącym czasie pozwólmy sobie i 
dzieciom na chwile „nicnierobienia” i 
relaksu. Nie obawiajmy się, że coś nam 
ucieknie, że dziecko zatrzyma się w 
rozwoju. Odpoczynek jest niezwykle 
potrzebny dla regeneracji, przetworzenia 
danych, nabrania sił do dalszej pracy. 
Pozorne „nicnierobienie” niesie więcej 
korzyści niż przeciążenie i zmęczenie pracą. 
Piękne letnie miesiące sprzyjają relaksowi, 
a terapie odbywają się samoistnie. 
Wystarczy usiąść na tarasie, w ogródku, 
parku i oddać się w ręce przyrody. 
Posłuchać śpiewu ptaków (doskonała 
terapia słuchu), popatrzeć na zieleń i inne 
kolory lata (stymulacja wzroku), poczuć na 
sobie ciepło słońca (usprawnianie czucia i 
dawka witaminy D), powąchać świeżo 
skoszoną trawę, kwiaty (stymulacja 
węchu), delektować się smakiem letnich 

owoców, lodów (rozwijanie smaku i 
podnoszenie poziomu endorfin). 

Wyjazd na wakacje poza miasto to już w 
ogóle kopalnia możliwości do przyjemnej 
i nieobciążającej pracy. Morze, góry, 
jeziora, lasy, łąki to skarbnice wrażeń i 
bodźców, jakich nie zapewnimy dzieciom 
nawet w najlepiej wyposażonych 
gabinetach. Odpoczywajmy więc bez 
wyrzutów sumienia  i nabierajmy sił na 
dalsze miesiące intensywnej pracy. 

UDANYCH WAKCJI! 

Opracowała: mgr Ewa Dębińska – Dzidek 

 

 

Wszystkim Tatusiom w dniu 
Ich święta składamy 

najserdeczniejsze życzenia 
zdrowia i spełnienia marzeń. 

Całusy od Dzieciaków 😊 
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Czerwcowi i wakacyjni Solenizanci: 
Filipek  – oddz. I 
Mikołaj –oddz. II 
Dawid – oddz. II 

Tomek – oddz. III 
Matylda – oddz. V 
Mateusz – oddz. V 

Iga - oddz. VI 
Antek – oddz. VI 

Dawid B. – oddz. VII 
Szymon – oddz. VII 

Kornelia – oddz. VIII 
Minh Anh  - oddz. IX 

Evgen – oddz. IX 
Adrian – oddz. X 

 

Życzymy Wam dużo zdrówka 
 i spełnienia marzeń 

 

KALENDARIUM 
01 VI – Dzień Dziecka 
09 VI – Dzień Przyjaciela 
15 VI - Ogólnopolski Dzień 
Dogoterapii 
19 VI–Dzień leniwych spacerów 
21 VI – Święto Muzyki 
21 VI – Pierwszy dzień lata 
23 VI – Dzień Ojca 
24 VI – Dzień przytulania 

 
 

14.06.2023 r. Nr 10/202/2023 
 

CZERWCOWE WYDARZENIA W 

NASZYM PRZEDSZKOLU 

 

16.06.2023 – Koncert muzyczny  

21.06.2023 – uroczyste 

pożegnanie absolwentów i 

zakończenie roku 

przedszkolnego 
 

Gazetkę redagują zamiennie:  
Ewa Dębińska-Dzidek ,  
Agnieszka Przybyszek i Patrycja Rochowiak; 
współpracują wszyscy nauczyciele. 
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 CO PLANUJEMY W CZERWCU 
 

ODDZIAŁ I 
 

Czerwiec w oddziale 
pierwszym zapowiada się bardzo 
smakowicie. Z wcześniej przygotowaną 
listą zakupów wybierzemy się do 
sklepu po nasze ulubione owoce. 
Przygotujemy z nich wiele pyszności. 
Przypomnimy sobie też, jak 
najprzyjemniej spędzić czas w trakcie 
wakacji. Pobawimy się w wodzie, w 
piasku, zagramy w plażową piłkę. 
Czeka nas mnóstwo letnich atrakcji. 
 

ODDZIAŁY II I III 
 

W czerwcu dzieci z oddziału II i 
III będą bawić się z piłką - poznamy 
różne wielkości i faktury zabawki. 
Spróbujemy pobawić się celowo 
piłeczkami turlając je do kolegów i Pań. 
W tym miesiącu będziemy również 
bawić się wodą, czyli będziemy się 
cieszyć z możliwości  chlapania, 
zanurzania różnych zabawek i części 
ciała w wodzie. Zapowiada się świetna 
zabawa. 

 
ODDZIAŁY IV I V 

 
W czerwcu oddziały IV i V będą 

realizowały temat : „Na łące”. Poznamy 
rośliny oraz zwierzęta , które można 
spotkać na łące, zastanowimy się, jak 
można spędzać czas wolny na łące. 
Nauczymy się nowych piosenek : „Kle, 
kle boćku”, „Biedroneczki są w 
kropeczki”, będziemy uczestniczyć w 
zabawach muzyczno- ruchowych. 
Policzymy kropki na biedronkach, 
urządzimy piknik. Czerwiec zapowiada 
się bardzo ciekawie.  

 
ODDZIAŁ VI 

Czerwiec będzie dla oddziału VI 
pełen melodii i dźwięków. Dzieci 
poznają instrumenty i zagrają do 
różnorodnych utworów muzycznych. 
Oswoimy pojęcia takie, jak: "cicho" i 
"głośno".  Wspólnie stworzymy własne 
grzechotki i bębenki. Razem 
zatańczymy i pobawimy się kolorową 
chustą Klanzy. Czeka nas barwny czas, 
w którym tanecznym krokiem 
zmierzamy do lata. 

B 

ODDZIAŁ VII 
 

Tradycją w oddziale VII jest 
wielkie utrwalanie nabytych przez cały 
rok szkolny umiejętności 
komunikacyjnych. Ostatni miesiąc roku 
szkolnego to podsumowania naszego 
programu AKCJA-KOMUNIKACJA, który 
realizujemy przez cały rok szkolny. 
Będziemy aranżować sytuacje 
sprzyjające wspólnej zabawie, 
budowaniu relacji między dziećmi, 
motywacji do spontanicznej 
komunikacji werbalnej oraz 
wspomaganej systemami AAC. W 
codziennych aktywnościach, zabawach 
poznanych przez dzieci w ciągu roku 
szkolnego, będzie wykorzystywana 
strategia wyboru preferowanej 
aktywności z danej kategorii; strategia 
start - stop. Będziemy śpiewać nasze 
ulubione piosenki i dokonywać 
świadomego wyboru, czytanie 
uczestniczące sprawia nam wiele 
radości a zakomunikowanie, który 
wiersz jest mój ulubiony to dopiero 
radość. Śmiechu i zabawy w czerwcu 
nie zabraknie a to właśnie miłe 
doświadczenia najlepiej budują 
umiejętności komunikacyjne. 

 

ODDZIAŁ VIII 

Dzieci z oddziału VIII w 
czerwcu poznają dzikie zwierzęta, będą 
miały okazję uczestniczyć w wycieczce 
do ZOO i zobaczyć omawiane na 
zajęciach zwierzęta na żywo. Z pomocą 
technologii wykorzystywanej na 
zajęciach, dzieci będą tworzyły własne 
obrazki zwierząt, kolorując je i 
dorysowując ważne części ciała na 
ekranie multimedialnym. W filmach 
przyrodniczych wykorzystanych na 
zajęciach będzie pokazane dzieciom 
każde z omawianych zwierząt - co 
jedzą, a także gdzie mieszkają. Dzieci 
wykonają też pracę plastyczną z 
wykorzystaniem różnych materiałów 
plastycznych, będą mogły stworzyć 
własne, ulubione, dzikie zwierzę, jak 
również będą kształtowały 
umiejętności matematyczne,  
przeliczania elementów w zbiorze, 
dodawania i odejmowania. A zagadki 
zadawane dzieciom przez nauczyciela, 
pomogą im sprawdzić zdobytą wiedzę 
o dzikich zwierzętach. 

O
p

ODDZIAŁ IX 
 

W tym miesiącu w oddziale IX  
poznamy  porę roku - lato. Będziemy 
bawić się piaskiem poprzez dotykanie, 
przesypywanie, robienie babek oraz  
wyszukiwanie ukrytych  w nim 
muszelek.  Będziemy rysować wzory na 
tacy z piaskiem oraz porównamy 
dotykiem  mokry i suchy piasek .  
Wykonamy również sami „księżycowy 
piasek” z wykorzystaniem mąki i oleju. 
Nie zabraknie wielu zabaw muzyczno- 
ruchowych o letniej tematyce podczas 
których będziemy uczyć się naśladować 
gesty.  Wykonamy prace plastyczne z 
wykorzystaniem kolorowych 
materiałów sypkich.    

 
 

 
 

 
 

ODDZIAŁ X 
 

W tym miesiącu będziemy 
rozmawiać o zwierzętach żyjących w 
ZOO. Dowiemy się, jak żyją i co jedzą 
słonie, żyrafy, pingwiny. Będziemy 
naśladować odgłosy zwierząt i słuchać 
piosenek. Chłopcy będą się przebierać za 
zwierzęta. W sali zrobimy mini zoo z 
figurek i wybierzemy się na wycieczkę 
do ZOO. 
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PODSUMOWANIE ROKU SZKOLNEGO 

2022/2023 

Wraz z nadejściem czerwca i ciepłych, 
letnich dni zbliża się jednocześnie koniec 
roku przedszkolnego. To pierwszy rok, od 
kilku lat, który przebiegał bez większych 
organizacyjnych perturbacji, które dawały 
się nam wszystkim wcześniej we znaki. 
Teraz można było skupić się już na 
realizacji planów i zamierzeń ustalonych 
na początku roku szkolnego, a było ich 
niemało.  
W tym roku do przedszkola uczęszcza 44 
dzieci. Dla nich pracuje 28 nauczycielek 
oraz 20 pracowników administracji i 
obsługi.  W ciągu tygodnia realizowane są 
582 godziny zajęć zarówno w oddziałach 
jak i zajęć specjalistycznych. Dodatkowo od 
IX 2022 obowiązują w przedszkolu tzw. 
godziny dostępności nauczycieli dla 
rodziców. Harmonogram godzin 
dostępności nauczycieli został 
opublikowany na tablicy w szatni i na 
stronie internetowej przedszkola. 
We wrześniu, w celach porządkowych, 
wprowadziliśmy zmianę numeracji 
oddziałów i dzięki temu oddziały obecnie 
mają numery następujące kolejno po sobie. 
Poza naszymi stałymi, statutowymi 
działaniami na rzecz dzieci związanymi z 
szeroko rozumianą pomocą 
psychologiczno – pedagogiczną (tworzenie 
WOPF-ów, IPET-ów, ewaluacji, 
organizowanie zebrań zespołów ds. 
pomocy psychologiczno – pedagogicznej) 
prowadziliśmy na terenie przedszkola 
wiele projektów, akcji, działań tak 
edukacyjnych, kulturalnych, społecznych  
jak i prozdrowotnych czy ekologicznych: 
-  Z Kici Kocią maluchy zmieniają się w zuchy 
- ogólnopolski projekt edukacyjny,  
- Muzyczno - sensoryczna podróż - 
ogólnopolski projekt, w ramach którego 
prowadzone były zajęcia muzyczne pt. 
„Muzyczne wtorki ubrane w kolorki’,  
- Pyszny sposób na nudę - Międzynarodowy 
projekt edukacyjny poświęcony zdrowemu 
odżywianiu, 
- Terapia ręki dla każdego – ogólnopolski 
program edukacyjny, 
- Paluszkowe maluchy – ogólnopolski 
program edukacyjny, 
- Góra grosza – charytatywna zbiórka 
drobnych monet na rzecz dzieci z Domów 
Dziecka ( zebraliśmy 225 zł) 
- Kolorowe kredki – zbiórka zużytych 
kredek – akcja recyklingowa i 
upcyklingowa. 
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- EkoKącik – program mający na celu 
szerzenie świadomości i postaw 
proekologicznych; w ramach tego 
programu pojawiały się w 
przedszkolnej gazetce artykuły 
poświęcone szeroko rozumianej 
ekologii. 
W I półroczu realizowana była 
jeszcze druga część projektu 
unijnego „Wsparcie na starcie” w 
postaci szkoleń dla nauczycieli oraz 
podsumowania i ewaluacji projektu. 
Projekt ostatecznie zakończył się 
28.02.2023 r.  
 

 
 
W II półroczu w ramach 
Warszawskich Inicjatyw 
Edukacyjnych (tzw. WIE) rozpoczęła 
się realizacja programu pt. 
"Sensoryczne zabawy z teatrzykiem 
Kamishibai". Program obejmuje 
swoim zasięgiem organizację działań 
czytelniczych dla dzieci, konkurs 
plastyczny dla warszawskich 
przedszkoli, w którym udział wzięło 
ponad 40 placówek oraz konkurs 
fotograficzny dla rodziców, którego 
rozstrzygnięcie nastąpi 21.06.2023 
roku. 
We wrześniu 2022 powstał u nas 
Zespół ds. promocji czytelnictwa, 
który zorganizował: 
- Ogólnopolski Dzień Głośnego 
Czytania (29.09.2022) 
- Międzynarodowy Dzień Postaci z 
Bajek (05.11.2022) 
- Międzynarodowy Dzień Kubusia 

Puchatka (18.01.2023) 
- akcję „Uwolnij książkę” - idea 

polegająca na stworzeniu miejsca 
na „bookcrossing” dla dzieci oraz 
pracowników placówki, czyli 
wymianie, dzieleniu się 
przeczytanymi książkami. 

  Ponadto prężnie, już od wielu lat 
działa zespół „Wiem, co jem”, 
który publikuje w gazetce 
artykuły poświęcone tematyce 
zdrowego odżywiania, 
zorganizował Dzień dobrego 
jedzenia i gotowania ( 
18.11.2022) oraz przygotuje 
Kącik z sokami i przekąskami 
podczas Rodzinnego Pikniku. 

  Przez cały rok szkolny odbywały 
się koncerty muzyczne dla 
dzieci. W sumie dzieci 
uczestniczyły w 9 koncertach 
prowadzonych przez zespół 
Papaja Kids lub SixFlow 

  Tradycyjnie już dzieci odwiedziły 
również Teatr Małego Widza 
oraz oglądały spektakl teatralny 
przygotowany przez uczniów 
Szkoły Specjalnej nr 123. 

  Dwukrotnie w tym roku 
szkolnym ( we wrześniu 2022 
oraz w maju 2023) odwiedziły 
nas przemiłe zwierzaki – alpaki. 

 

 
 

Ponadto odbyły się tradycyjne 
przedszkolne imprezy: Pasowanie 
na przedszkolaka, Bal 
Mikołajkowy, Bal Karnawałowy 
„Witajcie w naszej bajce”, 
Sportowy Dzień Dziecka. 
Na Dzień Babci i Dziadka dzieci z 
nauczycielkami przygotowały dla 
swoich Dziadków filmiki z 
życzeniami. Propagowaliśmy w 
środowisku lokalnym wiedzę i 
otwartość na problemy osób z 
zespołem Downa i z autyzmem 
oraz Prawa Dziecka i działania 
związane z AAC. Wzięliśmy udział 
w akcji „Do hymnu” ( 10.11.2022). 
Kontynuowane są spotkania 
integracyjne dzieci z oddziałów 
„górnych” z dziećmi z Przedszkola 
nr 263. Część dzieci brała również 
udział w konkursach plastycznych 
organizowanych przez inne 
przedszkola. 
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W październiku ub. roku odbył się w 
przedszkolu wolontariat  pracowników 
firmy Gaspol. Dzięki niemu odmalowany 
i uporządkowany został domek 
gospodarczy w ogródku, 
zaimpregnowano drewniane elementy w 
ogródku, a dzieci otrzymały do zabawy 
plastikowy domek. 
W styczniu br. na sali gimnastycznej 
zostały wykonane na zamówienie szafy 
do przechowywania sprzętu do ćwiczeń 
ruchowych. W wielu salach przybyły 
nowe zabawki i sprzęty ułatwiające 
dzieciom naukę i zabawę. 
Nauczyciele poza szkoleniami z projektu 
unijnego brali udział w bardzo dużej 
ilości webinarów, warsztatów i kursów. 
W ramach doskonalenia 
wewnątrzprzedszkolnego 
zorganizowane były dla naszej Rady 
pedagogicznej szkolenia nt. Opieki nad 
dzieckiem z cukrzycą typu I, Efektywnej 
współpracy z rodzicami, Analizy 
transakcyjnej, AAC, Makatonu czy 
obsługi programu Boardmaker. 
Trzy nauczycielki uczą się obecnie na 
studiach podyplomowych. 6 
nauczycielek ukończyło staże zawodowe 
na stopień nauczyciela mianowanego (3 
osoby) bądź na stopień nauczyciela 
dyplomowanego (również 3 osoby). 
Obecnie te nauczycielki przygotowują się 
do egzaminów i rozmów 
kwalifikacyjnych przed komisjami. 
 

 
 

W przedszkolu zajęcia prowadzone są w 
oparciu o sprawdzone metody 
dydaktyczno – terapeutyczne, ale nasze  
grono nie ustaje w poszukiwaniu 
kolejnych wyzwań. W ten sposób 
pojawiaja się na terenie przedszkola 
nowe techniki i rozwiązania w dydaktyce 
i terapii takie, jak: Storyline, 
Logosensoryka, AAP, pedagogika 
Froebla, Hortiterapia, elektrostymulacja 
w terapii logopedycznej. Planowanie i 
prowadzenie  pracy z dziećmi odbywa 
się w oparciu o programy wychowania 
przedszkolnego oraz programy autorskie 
nauczycieli.  
 

 Obecnie realizujemy 8 programów 
autorskich:  Zosia Samosia, Ręką 
rusz i już, Mówię, działam, jestem, 
Poznaję świat wielozmysłowo, 
Zdrowo jem, zdrowo żyję, 
Doświadczanie przez gotowanie 
oraz 2 programy poświęcone 
zabawom z teatrzykiem Kamishibai. 
W ramach współpracy z rodzicami 
zorganizowane były we wrześniu ub. 
roku zebrania ogólne i oddziałowe. 
W szatniach na tablicach 
wywieszane są prace dzieci oraz 
prezentowane są zdjęcia poświęcone 
konkretnym wydarzeniom lub 
tematom np.: „Witamy w 
przedszkolu”, „Ten magiczny czas”, 
„Dzień Babci i Dziadka”, Wspólne 
czytanie, Ale wkoło jest wesoło. 
Nieustannie wydajemy dla rodziców 
nasz miesięcznik “Dzielniaczek” 
ciesząc się z tego, że w kwietniu 
przekroczyliśmy liczbę 200 wydań 
naszej gazetki. Na bieżąco 
prowadzimy dla rodziców naszą 
stronę internetową oraz wysyłamy 
linki ze zdjęciami i filmikami z zajęć i 
aktualnych wydarzeń. Nauczycielki z 
poszczególnych oddziałów oraz 
specjaliści zostają z rodzicami w 
stałym kontakcie osobistym bądź 
telefonicznym lub zeszytowym, 
gdzie przekazują najważniejsze 
informacje o dziecku. Dwa razy w 
roku dla rodziców każdego dziecka 
organizowane jest spotkanie zespołu 
d/s pomocy psychologiczno – 
pedagogicznej. Rada Rodziców dba o 
finanse i dokonuje zakupów 
prezentów oraz niezbędnych 
akcesoriów i dekoracji do 
organizacji imprez dla dzieci. 
Wspólnie z Radą rodziców zbierany 
był 1% podatku ( obecnie to  już 1,5 
%). Za zebrane wcześniej fundusze 
zostały obecnie zakupione zabawki i 
pomoce do gabinetu psychologów. 
W marcu br. przeprowadziliśmy 
rekrutację na nowy rok szkolny. 
Przyjętych będzie 11 nowych dzieci. 
Natomiast w tym roku żegnamy 9 
przedszkolaków, którzy odchodzą 
od nas do szkoły. Rozstajemy się z 
Igą, Antkiem T., Kacprem F., 
Teofilem, Antosiem T,, Kacprem M., 
Dawidem, Mateuszem K. oraz 
Romkiem. 
 

Życzymy Wam w szkole samych 
radości i sukcesów. A 
wszystkim Rodzicom, Dzieciom 
i Pracownikom już teraz 
dziękujemy za wspólnie 
przepracowany rok. 
W sposób szczególny  chcemy 
pożegnać Kierownika 
Gospodarczego – Panią Ewę 
Stefańską, która po 30 latach 
pracy w naszym przedszkolu 
odchodzi na emeryturę.  

 
Trudno w kilku słowach 
podsumować cały okres tak 
długiej pracy na rzecz naszej 
placówki. Swoją wdzięczność 
wyrazimy więc krótkim 
wierszykiem z 1996 roku  
naszego bardzo dawnego 
wychowanka – Krzysia M.: 

Pani Ewa – Intendentka, 
co w biurze pracuje 

dużo pisze w zeszytach 
i pieniądze inkasuje. 

Kiedy rano zajrzę 
i przywitam Ją pięknie, 

miło się uśmiechnie 
i dalej pracuje skrzętnie. 

 
DZIĘKUJEMY ZA WSZYSTKO! 

 
 

Opracowała: Elżbieta Gołoś 


